2023 年６月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「内気な人のための研修シリーズ」を新たに 10 本開発

～８月より公開講座でリリースし、自身の特性を強みに変える支援を開始

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、内向的な方向けの研

修コンテンツを新たに 10 本開発し、８月より公開講座でも開催いたしますので、お知らせします。

内向的な性格であることは、組織で働くうえではマイナス要因であると捉えられがちです。しか

し近年、世界で活躍するリーダーの中にも内向的なリーダーが数多くいることが明らかとなり、注目

を集めています。

時代のニーズに合わせたコンテンツを自社開発し、現在 3,974 種類（※）のカリキュラムを提供

している当社はこの度、内向的な方が自身の特性を強みとして組織で生かせるよう、「内気な人のた

めの研修シリーズ」として、新たに 10 本の新作研修を開発いたしました。

自身の長所を再認識し、苦手を克服するヒントをお伝えすることで、組織で活躍する人材の育成

を支援いたします。

（※2023 年３月末時点、講師派遣型研修）

＜コンテンツの概要＞

研修名 内気な人のリーダーシップ研修～内向的特性を活かし、チームを統率する

URL:https://www.insource.co.jp/bup/bup-introvert-leader.html

開催日程 オンライン開催：８月 10 日(木) 、他

受講料

(税込)

・WEBinsource 会員価格 ¥28,500／通常価格 ¥30,500

・スマートパックポイント 120pt

研修概要 本プログラムは、自身の長所と短所を振り返り、内向的なリーダーの強みと生

かし方、苦手なことへの克服方法、逃げ出したくなるような場面でどのように

対処すればよいかを学びます。

※公開講座の開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

■内気な人のための研修シリーズ 講師派遣型ラインナップ

 内向的な方を支援する研修プログラムを多数ご用意しております。

・内気な人のための研修ラインナップ（講師派遣・公開講座・ワークショップのご紹介）

https://www.insource.co.jp/kenshu/uchiki-top.html

■内気な人のための研修シリーズ 講師派遣型 計 10 本

・内気な人のためのリーダー研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/leadership/uchiki-leader.html

・内気な人のためのメンタルタフネス研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-mental_toughness.html

・（新人・若手向け）内気な人のための仕事の進め方研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-shigoto.html

・内気な人のための主体性発揮研修～４つの視点転換（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-shutaisei_hakki.html

・内気な人のためのメンター研修～メンターとしての基礎と実践（１日間）

https://www.insource.co.jp/mentor/uchiki-mentor.html

・内気な人のためのプレゼンテーション研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-presentation.html

・内気な人のためのコミュニケーション力向上研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-communication.html

・内気な人のためのＯＪＴ指導研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/ojt/uchiki-ojt.html

・内気な女性のためのリーダー研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-womanleader.html

・内気な人のための交渉力研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/uchiki/uchiki-kosyojyutsu.html

当社は今後も社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につなが

る教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（大畑） TEL:03-6902-0071